Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Stadt Usedom - Stadtvertretung Usedom

Titel:

Beratung und Entscheidung im Rahmen der Beteiligung als Nachbargemeinde zur 3. Änderung des Bebauungsplanes 2-1995 "Siedlung Erich-Mühsam-Straße" der Stadt Anklam

Amt / Bearbeiter	Datum:	Status: öffentlich
FD Bau / Radünzel	06.08.2021	otatae. Onermon

Beschlussempfehlung:

Der Bauausschuss der Stadt Usedom beschließt, im Rahmen der Beteiligung als Nachbargemeinde aufgrund § 4 (2) BauGB dem vorliegenden Entwurf der 3. Änderung des Bebauungsplanes 2-1995 "Siedlung Erich-Mühsam-Straße" zuzustimmen.

Sachverhalt:

Die Hansestadt Anklam hat beschlossen, den Entwurf der 3. Änderung des Bebauungsplanes 2-1995 "Siedlung Erich-Mühsam-Straße" öffentlich auszulegen und die Behörden und Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB zu beteiligen.

Die Stadt Usedom wird im Rahmen der Beteiligung als Nachbargemeinde um ihre Stellungnahme gebeten.

Belange der Stadt Usedom sind durch den Entwurf der 3. Änderung des Bebauungsplanes 2-1995 "Siedlung Erich-Mühsam-Straße" nicht betroffen, so dass empfohlen wird, hier die Zustimmung zu erteilen.